



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY

Sekretarz Stanu

Marek Gróbarczyk

Znak sprawy: GM-DGWISZS-6.092.25.2021

obser

STAROSTWO POWIATOWE w ELBLĄGU
Wpłynęło na adres email:
sekretariat@powiat.elblag.pl

07. 07. 2021

Znak ... 14323 / zat.

Podpis Warszawa, dnia 1 LIPCA 2021 r.

KL
07. 07. 2021
Opus

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Programu przeciwdziałania niedoborowi wody (PPNW) oraz projektu prognozy oddziaływania na środowisko w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. Konsultacje trwają od 5 lipca 2021 r. do 26 lipca 2021 r.

Głównym celem Programu jest zwiększenie retencji wodnej w Polsce. Przyjęta przez Radę Ministrów Uchwała nr 92 z dnia 10 września 2019 r. „Założenia do Programu przeciwdziałania niedoborowi wody na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2030” (M.P. z 2019 r. poz.941) wyznacza kierunek przygotowania dokumentu. Opracowanie PPNW będzie miało nie tylko pozytywny wpływ na gospodarkę wodną, poprzez ograniczenie ryzyka powodziowego i łagodzenia skutków suszy, ale zwiększy też odporność gospodarki, środowiska i społeczeństwa na zmiany klimatyczne.

Cel główny PPNW został podzielony na trzy priorytety: wskazanie i realizacja działań kształtujących retencję, stworzenie warunków do racjonalnej gospodarki wodnej oraz wzmocnienie świadomości społecznej w zakresie retencji i oszczędzania wody. Realizacja wszystkich wskazanych celów szczegółowych przyczyni się do zwiększenia retencji wodnej w Polsce. Określenie możliwości i kierunków niezbędnych działań wiązać się będzie z identyfikacją obszarów zagrożonych deficytem zasobów wodnych, ale także z określeniem aktualnego i przyszłego stanu retencji w Polsce. Określenie warunków do zrównoważonego wykorzystania zasobów wodnych wpisuje się w priorytet stworzenia odpowiednich warunków gospodarowania zasobami wodnymi.

Równie ważnym priorytetem, jest wzmocnienie świadomości społecznej w zakresie potrzeby retencionowania i oszczędzania wody. Zawierać się w nim będą działania edukacyjne, informacyjne i promocyjne, mające na celu przybliżenie zagadnienia retencji ogółowi społeczeństwa. Konferencje, warsztaty, publikacje czy szkolenia to tylko niektóre z wielu propozycji na propagowanie potrzeby dbania o zasoby wodne.

Ministerstwo Infrastruktury podejmuje aktualnie działania zmierzające do opracowania pierwszego w Polsce Programu przeciwdziałania niedoborowi wody. Dokument ten kompleksowo podejmie problem retencji w naszym kraju nie tylko określając potrzebny kierunek działań, ale także proponując realne rozwiązania, które przyczynią się do poprawy stanu zasobów wodnych.

W związku z powyższym gorąco zachęcam Państwa do udziału w konsultacjach społecznych projektu PPNW oraz do uczestnictwa w spotkaniach konsultacyjnych, które zaplanowane są w formule online. Wszelkie informacje na temat planowanych spotkań wraz z zaproszeniem oraz agendą otrzymają Państwo drogą elektroniczną. Dokumenty podlegające konsultacjom oraz formularze rejestracyjne na spotkania dostępne są na stronie internetowej: www.wide-vision.pl/retencja.

Z poważaniem,

Sekretarz Stanu

Marek Gróbarczyk

niepodlega

BIURA
KANCELARIA
SEKRETARIATU

Sekretariat

Od: retencja.spotkania@wide-vision.pl
Wysłano: środa, 7 lipca 2021 11:47
Do: undisclosed-recipients:
Temat: RETENCJA Zatrzymaj wodę! - zaproszenie na konsultacje społeczne projektu Programu przeciwdziałania niedoborowi wody (PPNW)
Załączniki: elementy-06.png; Zaproszenie Ministra na konsultacje społeczne PPNW.PDF

RETENCJA

ZATRZYMAJ WODĘ!



Program przeciwdziałania niedoborowi

Szanowni Państwo,

zapraszamy na konsultacje społeczne Projektu Programu przeciwdziałania niedoborowi wody (PPNW), które trwają od 5 do 26 lipca 2021 r. Konsultowany Program zakłada połączenie wszelkich dostępnych metod retencjonowania wody: retencję dużą, małą, sztuczną, naturalną oraz meliorację, aby ograniczyć ryzyko powodziowe oraz złagodzić skutki suszy. Szczegółowe informacje na temat projektu są dostępne na stronie Ministerstwa Infrastruktury.

Dokumenty do konsultacji

Dokumenty do konsultacji zostały umieszczone na stronie Ministerstwa Infrastruktury [TUTAJ](#) oraz na stronie z formularzem rejestracji na spotkania www.wide-vision.pl/retencja

Terminy spotkań konsultacyjnych

Spotkania zostały zaplanowane w **dniach 16 i 21 lipca** br. Ze względu na obostrzenia związane z pandemią spotkania konsultacyjne zorganizowane będą w trybie online na platformie Webex.

Spotkania rozpoczną się o godz. 10.30 i potrwają do godz. 14.00. Podczas tych 4 godzin zaplanowane są dwa bloki prezentacji oraz czas na odpowiedzi na pytania zadane na dostępnym przez cały czas czacie. Na obu spotkaniach zostaną poruszone te same zagadnienia.

Aby zarejestrować się na wybrane spotkanie należy wypełnić formularz on-line dostępny na stronie www.wide-vision.pl/retencja/spotkania/ wybierając odpowiednie pole z datą. Po zarejestrowaniu się, otrzymają Państwo automatyczną odpowiedź o otrzymaniu Państwa zgłoszenia. W przeddzień spotkania zostanie wysłany do Państwa e-mail z potwierdzeniem udziału w spotkaniu oraz linkiem do spotkania on-line.

Jeden link można wykorzystać wyłącznie dla jednego stanowiska komputerowego lub urządzenia mobilnego (na każdy adres email zostanie wysłany jeden link).

Podczas spotkania możliwe będzie zadawanie pytań dotyczących konsultowanych dokumentów na czacie spotkania.

*Uprzejmie informujemy, że udział w spotkaniach konsultacyjnych jest bezpłatny. Potwierdzenie uczestnictwa wraz z linkiem do spotkania on-line zostanie wysłane na podany w formularzu adres e-mail dzień przed spotkaniem. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za problemy techniczne połączenia związane z indywidualnymi ustawieniami urządzeń, oprogramowania oraz jakością połączenia internetowego uczestników spotkania. Zalecamy wcześniejsze zapoznanie się z platformą Webex w celu przetestowania poprawności działania oraz ułatwieniu poruszania się po niej. Wraz z linkiem do spotkania otrzymają Państwo krótki przewodnik po platformie. **Podczas udziału w spotkaniu rekomendujemy korzystanie z przeglądarki Chrome oraz stałego łącza. Prosimy o wyłączenie mikrofonów i kamer podczas spotkania.***

Informujemy, że spotkania będą rejestrowane.

Serdecznie zapraszamy zainteresowanych do udziału w konsultacjach.

Z poważaniem,

Zespół ds. konsultacji społecznych

